
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 212 DEL 06-12-2011 
 

 

OGGETTO: Seconda rata dei contributi dovuti per l'anno 2011 per il rilascio di 

concessioni su opere pubbliche di bonifica: autorizzazione al prelevamento dal Fondo di 

riserva. Prop. 235 del 30/11/2011 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di dicembre alle ore 16,00, presso questa sede 

Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore P 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore P 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore A 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 

   

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 

GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 212 DEL 06-12-2011  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 
- il rilascio di concessioni su opere pubbliche di bonifica è regolamentato dal R.D. 368/1904 
artt. 134 e seguenti, che prevede il pagamento di un canone annuo in relazione ad ogni 
concessione e che tale contributo viene richiesto periodicamente richiesto dal Consorzio di 
Bonifica Area Fiorentina; 
- è pervenuto in data 15/11/2011 l’avviso di pagamento n. 002011212124960 per un importo 
totale di € 16.890,26 dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino per le concessioni in essere su 
opere pubbliche di cui all’allegato all’avviso stesso, da corrispondersi nella misura del 50%, 
pari a € 8.445,13, entro il 30/11/2011, e nel restante 50% entro il 31/03/2012; 
- il capitolo di riferimento 9430 (“Censi e canoni”) non presentava a quella data una 

disponibilità sufficiente al finanziamento dell’intera somma e, altresì, risultava già chiuso 

l’Assestamento generale di Bilancio, per cui con determinazione n. 1182 del 25/11/2011 si è 

provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa, liquidazione e pagamento soltanto della 

prima rata pari a € 8.445,13 avente scadenza il 30/11/2011, rinviando l’assunzione 

dell’impegno di spesa riferito alla seconda rata ad un atto successivo al reperimento delle 

necessarie risorse finanziarie; 

 

RITENUTO pertanto dotare il capitolo 9430 del Bilancio del corrente esercizio di adeguato 

stanziamento per poter far fronte all’assunzione dell’impegno di spesa riferito alla seconda 

rata del contributo dovuto per l’anno 2011 al Consorzio di Bonifica Area Fiorentina dal 

Comune di Sesto Fiorentino per le concessioni in essere su opere pubbliche mediante il 

prelevamento della somma di € 2.675,72 dal Fondo di riserva; 

 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decr. Lgs. 267/2000; 

 

CON votazione unanime, palese, favorevole, per quanto in premessa; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di autorizzare per i motivi indicati in premessa il prelevamento dal Fondo di riserva della 

somma di € 2.675,72 a favore del capitolo PEG 9430 del Bilancio del corrente esercizio; 

 

2) Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile ai 

sensi dell’art. 18 del Regolamento di contabilità; 
 

 

DELIBERA altresì 

 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 212 DEL 06-12-2011  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Seconda rata dei contributi dovuti per l'anno 2011 per il rilascio di 

concessioni su opere pubbliche di bonifica: autorizzazione al prelevamento dal Fondo di 

riserva. Prop. 235 del 30/11/2011 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI, esprime sulla 

delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine 

alla REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

Sesto Fiorentino, 01-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI E 

LEGALI 

 f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 

 

vedasi allegato 1 che forma parte integrante del presente atto. 
 

 

Sesto Fiorentino, 01-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 212 DEL 06-12-2011  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 



DELIBERA DI GIUNTA N. 212 DEL 06-12-2011  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


